REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento de Informações solicitando
à Prefeitura que encaminhe informações
sobre a solicitação de capinação do
terreno localizado na Rua Da Praça,
Jard im Santo André.  VEREADOR
DANDAN

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

O presente requerimento de informações visa reforçar e reiterar a solicitação de capinação e
limpeza do terreno localizado na Rua da Praça, Jardim Santo André, feita em 11 de fevereiro
de 2025, até o momento sem retorno ou providências visíveis.

O terreno encontra-se em estado de abandono, com mato alto, lixo e entulhos, o que tem
causado graves transtornos aos moradores vizinhos, especialmente com o aumento da
presença de ratos, moscas e outros insetos. A situação tem se agravado, e recentemente foi
encontrado um escorpião por uma criança, felizmente já sem vida, mas o ocorrido evidencia
o risco iminente à saúde e segurança da população local.

Diante do exposto, solicitamos informações sobre o andamento da solicitação e a realização
imediata da capinação e limpeza do terreno. A comunidade local está extremamente
preocupada e aguarda uma posição oficial e providências urgentes por parte da
administração.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de maio de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T16:37:06-0300